



Beslutsunderlag för analys av nuläge och omvärld – ekonomiskt bistånd

1. Särskilda händelser

Under 2019 började kostnaderna för ekonomiskt bistånd att öka jämfört med tidigare år och sedan oktober 2019 har kostnaderna per månad pendlat mellan omkring 1 100 tkr och 1 400 tkr. Under 2019 fick nämnden tilläggsanslag för ekonomiskt bistånd, men budgeten räknades inte upp för kommande år. Under 2020 prognostiseras ett underskott för ekonomiskt bistånd på 4 500 tkr.

Samtidigt som flyktingmottagandet minskar så ökar inflödet från personer som går ur etableringen utan att vara självförsörjande och andra grupper i behov av ekonomiskt bistånd. Detta på grund av en ökad arbetslöshet till följd av covid-19 och att individer som inte beviljas sjukpenning från försäkringskassan, men som är för sjuka för att delta i insatser hos Arbetsförmedlingen.

Totalt antal hushåll med ekonomiskt bistånd

Januari	Februari	Mars	April	Maj	Juni	Juli
240	238	239	237	242	236	252

Från 1 januari till 19 augusti har ekonomiskt bistånd haft 129 nybesök. Under 2019 var det totalt 207 nybesök.

Sedan integrationsenheten upphörde och de delar som rörde myndighetsutövning inom socialtjänsten flyttade över till IFO vuxen har verksamheten valt att inte återbesätta två tjänster på grund av minskat flyktingmottagande. I dagsläget finansieras tre handläggartjänster inom IFO vuxen av flyktingmedel.

Enheten har ändrat sitt arbetsätt och arbetar nu enligt ”tillitsbaserad myndighetsutövning” för att frigöra resurser för att kunna hantera det ökade inflödet inom befintlig ram. Ett nytt verksamhetssystem håller på att upphandlas och när det är implementerat kommer processen med att ansöka om ekonomiskt bistånd att digitaliseras.

2. Förslag på åtgärder

Kultur- och folkhälsönämnen begär utökad ram för ekonomiskt bistånd med 5 000 tkr.

Kultur- och folkhälsönämnden begär utökad ram för tre socialsekreterare med 1 800 tkr.

3. Konsekvensbeskrivning



Verksamheten måste leva upp till lagstadgade krav. Om medel inte tillskjuts behöver kultur- och folkhälsokontoret få i uppdrag att ta fram effektiviseringsförslag inom icke lagstadgad verksamhet. Hög risk för att ekonomiskt bistånd går med underskott om inte medel tillskjuts för 2021.